

ACTA RESOLUTIVA DE LA SESIÓN No. 071 – ORDINARIA
DE LA COMISIÓN DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA
Y GOBIERNO ABIERTO
MIÉRCOLES 13 DE JULIO DE 2022

[bookmark: _GoBack]En el Distrito Metropolitano de Quito, siendo las 14h37 del día 13 de julio de 2022, conforme la convocatoria realizada, se lleva a cabo la Sesión No. 071 - ordinaria de la Comisión de Participación Ciudadana y Gobierno Abierto, presidida por el concejal Luis Robles.

Por disposición del presidente de la comisión, se procede a constatar el quórum reglamentario en la sala, el mismo que se encuentra conformado por los siguientes concejales presentes: Luis Robles; y, Fernando Morales, de conformidad con el siguiente detalle:

	REGISTRO ASISTENCIA – INICIO SESIÓN

	INTEGRANTES  COMISIÓN
	PRESENTE
	AUSENTE

	Luis Robles 
	1
	

	Amparito Narváez
	
	1

	Fernando Morales 
	1
	

	TOTAL
	2
	1



Además, se registra la presencia de los siguientes funcionarios: Maria Gabriela Cardenas, funcionaria de la Secretaría General de Coordinación Territorial y Participación Ciudadana; Maria Jose Chavez, delegada de Procuraduría Metropolitana; Norma Villavicencio, Carlos Enrique y Byron Real, funcionarios del despacho del concejal Fernando Morales; Jessica Narváez, funcionaria del despacho del concejal Luis Robles; Evelyn Zurita y Galuth de Latorre, funcionarias del despacho de la Concejala Amparito Narváez; y, Said Flores, funcionario de la Secretaría General del Concejo Metropolitano. 

La doctora Glenda Allán, delegada de la Secretaría General del Concejo Metropolitano de Quito, constata que existe el quórum legal y reglamentario y procede a dar lectura del orden del día:

1.- Conocimiento y Aprobación de las siguientes actas:
· Acta de la sesión No. 69 del 18 de mayo; y,
· Acta de la sesión No. 70 de 25 de mayo de 2022.

2. Conocimiento del texto alternativo del Proyecto de la “Ordenanza Metropolitana Reformatoria al Título II, del Sistema Metropolitano de Participación Ciudadana y Control Social, del Libro I.3, del Código Municipal para el Distrito Metropolitano de Quito” y, resolución al respecto.

3. Definición de fechas para las mesas de trabajo de la nueva versión del texto del proyecto de "Ordenanza Metropolitana Reformatoria que incorpora la sección (...) de la Creación y Funcionamiento del Cabildo Juvenil del Distrito Metropolitano de Quito, luego de la Sección Primera y anterior a la Sección Segunda correspondiente al Capítulo II De los Derechos y Deberes de los Jóvenes del Título VII Del Reconocimiento de las Culturas Juveniles y Acceso Seguro a los Espacios Públicos y a los Servicios de Salud Sexual y Salud Reproductiva por parte de los Jóvenes del Distrito Metropolitano de Quito del Libro II.5 De la Igualdad, Genero e Inclusión Social del Código Municipal para el Distrito Metropolitano de Quito".

4. Varios.

	Siendo las 14h40, ingresa a la sala de sesiones virtuales la concejal Amparito Narváez.



Los miembros de la comisión aprueban el orden del día, conforme la siguiente votación:

	REGISTRO DE VOTACIÓN

	INTEGRANTES  COMISIÓN
	A FAVOR
	EN CONTRA
	ABSTENCIÓN
	EN BLANCO
	AUSENTE

	Luis Robles 
	1
	
	
	
	

	Amparito Narváez
	1
	
	
	
	

	Fernando Morales 
	1
	
	
	
	

	TOTAL
	3
	0
	0
	0
	0



DESARROLLO DE LA SESIÓN

Primer Punto. – Conocimiento y Aprobación de las siguientes actas:

· Acta de la sesión No. 69 del 18 de mayo de 2022.
El presidente de la comisión, mocionó la aprobación del acta de la sesión No. 69 del 18 de mayo de 2022.

Propuesta que es aprobada, conforme la siguiente votación: 

	REGISTRO DE VOTACIÓN

	INTEGRANTES  COMISIÓN
	A FAVOR
	EN CONTRA
	ABSTENCIÓN
	EN BLANCO
	AUSENTE

	Luis Robles 
	1
	
	
	
	

	Amparito Narváez
	1
	
	
	
	

	Fernando Morales 
	1
	
	
	
	

	TOTAL
	3
	0
	0
	0
	0



· Acta de la sesión No. 70 de 25 de mayo de 2022.  

El presidente de la comisión, mocionó la aprobación del acta de la sesión No. 70 de 25 de mayo de 2022.  

Propuesta que es aprobada, conforme la siguiente votación: 

	REGISTRO DE VOTACIÓN

	INTEGRANTES  COMISIÓN
	A FAVOR
	EN CONTRA
	ABSTENCIÓN
	EN BLANCO
	AUSENTE

	Luis Robles 
	1
	
	
	
	

	Amparito Narváez
	1
	
	
	
	

	Fernando Morales 
	1
	
	
	
	

	TOTAL
	3
	0
	0
	0
	0



Segundo Punto. - Conocimiento del texto alternativo del Proyecto de la “Ordenanza Metropolitana Reformatoria al Título II, del Sistema Metropolitano de Participación Ciudadana y Control Social, del Libro I.3, del Código Municipal para el Distrito Metropolitano de Quito” y, resolución al respecto.

El presidente de la Comisión, Concejal Luis Robles,  mocionó: remitir a la Secretaría General del Concejo Metropolitano el presente documento, como texto alternativo al proyecto de “Ordenanza Metropolitana Reformatoria al Título II, del Sistema Metropolitano de Participación Ciudadana y Control Social, del Libro I.3, del Código Municipal para el Distrito Metropolitano de Quito”, a fin de que sea puesto en conocimiento del Concejo Metropolitano, para el tratamiento correspondiente durante la sesión en la cual se trate en segundo debate el referido proyecto normativo.

Propuesta que es aprobada, conforme la siguiente votación: 

	REGISTRO DE VOTACIÓN

	INTEGRANTES  COMISIÓN
	A FAVOR
	EN CONTRA
	ABSTENCIÓN
	EN BLANCO
	AUSENTE

	Luis Robles 
	1
	
	
	
	

	Amparito Narváez
	1
	
	
	
	

	Fernando Morales 
	1
	
	
	
	

	TOTAL
	3
	0
	0
	0
	0



La Comisión de Participación Ciudadana y Gobierno Abierto, resolvió: remitir a la Secretaría General del Concejo Metropolitano el presente documento, como texto alternativo al proyecto de “Ordenanza Metropolitana Reformatoria al Título II, del Sistema Metropolitano de Participación Ciudadana y Control Social, del Libro I.3, del Código Municipal para el Distrito Metropolitano de Quito”, a fin de que sea puesto en conocimiento del Concejo Metropolitano, para el tratamiento correspondiente durante la sesión en la cual se trate en segundo debate el referido proyecto normativo.

Tercer Punto.- Definición de fechas para las mesas de trabajo de la nueva versión del texto del proyecto de "Ordenanza Metropolitana Reformatoria que incorpora la sección (...) de la Creación y Funcionamiento del Cabildo Juvenil del Distrito Metropolitano de Quito, luego de la Sección Primera y anterior a la Sección Segunda correspondiente al Capítulo II De los Derechos y Deberes de los Jóvenes del Título VII Del Reconocimiento de las Culturas Juveniles y Acceso Seguro a los Espacios Públicos y a los Servicios de Salud Sexual y Salud Reproductiva por parte de los Jóvenes del Distrito Metropolitano de Quito del Libro II.5 De la Igualdad, Genero e Inclusión Social del Código Municipal para el Distrito Metropolitano de Quito", y resolución al respecto

El presidente de la Comisión, Concejal Luis Robles, señaló que se instalarán mesas de trabajo a fin analizar y retroalimentar el proyecto de Ordenanza los días lunes y miércoles a las 09 am previa coordinación con los despachos de los señores y señoras concejalas de la Comisión de Participación Ciudadana.

Cuarto Punto. - Varios. - No se agregaron puntos para su tratamiento.

Una vez agotado el orden del día, el presidente de la comisión, concejal Luis Robles, sin tener más puntos a tratar, clausura la sesión, siendo las 15h11.

	REGISTRO ASISTENCIA – FINALIZACIÓN SESIÓN

	INTEGRANTES  COMISIÓN
	PRESENTE
	AUSENTE

	Luis Robles 
	1
	

	Amparito Narváez
	1
	

	Fernando Morales
	1
	

	TOTAL
	3
	0







Para constancia, firman el señor Presidente de la Comisión de Participación Ciudadana y Gobierno Abierto y el señor Secretario General del Concejo Metropolitano de Quito.






Concejal Luis Robles  				Abg. Pablo Santillán
PRESIDENTE DE LA COMISIÓN 			SECRETARIO GENERAL DEL
DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA         	CONCEJO 

	REGISTRO ASISTENCIA –RESUMEN SESIÓN

	INTEGRANTES  COMISIÓN
	PRESENTE
	AUSENTE

	Luis Robles 
	1
	

	Amparito Narváez
	1
	

	Fernando Morales
	1
	

	TOTAL
	3
	0
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